
Pos 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

Not classified (75% = 6 Laps) 

DQ 

#    

301 

17 

66 

65 

88 

18 

107 

80 

33 

116 

109 

888 

93 

30 

46 

19 

110 

8 

117 

999 

105 

4 

121 

90 

 Driver 

Rafael Reis 

Juninho Berlanda 

Pedro Burger 

Guilherme Sirtoli / Rodrigo Elger 

Augusto Sangalli -R 

Daniel Nino 

Ernani Kuhn 

João Bortoluzzi / Alexandre Frankenberger 

Pablo Alves 

Arthur Scherer 

João Cardoso 

Guilherme de Bellis -R 

José Neto -R 

Junior Niju 

Thiago Tambasco / Fabiano Cardoso 

Enzo Gianfratti / Marcus Indio 

Americo Lanzoni 

Jairo Andrade / Edson do Valle 

Victor Manzini -R 

Lutianne Soares 

Thiago Guinzelli 

Augusto Freitas 

Dourivaldo Gondra Jr 

Beto Pontes -S / Rogerio Santos -S 

A 

B 

A 

A 

A 

A 

A 

C 

A 

A 

A 

E 

C 

A 

I 

A 

A 

G 

K 

A 

A 

A 

C 

A 

Model   

ONIX 

YARIS 

NEW ONIX 

NEW ONIX 

NEW ONIX 

NEW ONIX 

NEW ONIX 

POLO 

NEW ONIX 

NEW ONIX 

ONIX 

New Ka 

POLO 

NEW ONIX 

HB20 

NEW ONIX 

NEW ONIX 

C3 

208 

NEW ONIX 

NEW ONIX 

NEW ONIX 

POLO 

NEW ONIX 

Cl 

A 

A 

A 

A 

B 

B 

A 

A 

A 

A 

B 

B 

B 

A 

A 

A 

B 

A 

B 

A 

B 

A 

A 

A 

Laps   

9 

9 

9 

9 

9 

9 

9 

9 

9 

9 

9 

9 

9 

9 

9 

9 

9 

9 

8 

5 

5 

3 

2 

7 

Total Time 

18:02.771 

18:03.220 

18:07.240 

18:08.852 

18:09.339 

18:10.165 

18:10.428 

18:11.556 

18:11.755 

18:13.660 

18:16.385 

18:16.824 

18:20.223 

18:20.733 

18:22.081 

18:27.101 

18:30.348 

19:06.485 

16:21.725 

10:32.974 

10:46.511 

6:48.417 

17:42.242 

18:35.191 

Diff   

0.449 

4.469 

6.081 

6.568 

7.394 

7.657 

8.785 

8.984 

10.889 

13.614 

14.053 

17.452 

17.962 

19.310 

24.330 

27.577 

1:03.714 

1 Lap 

4 Laps 

4 Laps 

6 Laps 

7 Laps 

DQ 

Gap   

0.449 

4.020 

1.612 

0.487 

0.826 

0.263 

1.128 

0.199 

1.905 

2.725 

0.439 

3.399 

0.510 

1.348 

5.020 

3.247 

36.137 

1 Lap 

3 Laps 

13.537 

2 Laps 

1 Lap 

Best Time   

1:51.742 

1:52.017 

1:51.772 

1:52.017 

1:52.002 

1:52.734 

1:52.024 

1:52.477 

1:52.266 

1:52.282 

1:52.523 

1:53.103 

1:53.324 

1:53.375 

1:53.846 

1:51.819 

1:54.888 

1:59.407 

1:52.462 

1:51.845 

1:54.898 

2:06.272 

1:53.968 

1:55.206 

In   

4 

4 

4 

4 

4 

4 

7 

5 

6 

9 

6 

6 

6 

6 

8 

7 

5 

8 

6 

4 

5 

1 

2 

6 

Sorted on Laps

Announcements 

#19 - PENALIZADO EM 20 SEGUNDOS PELO INCIDENTE COM #33 

#90 EXCLUÍDO POR USO DE TRAÇADO NÃO OFICIAL DIVERSAS VEZES 

Margin of Victory 

0.449 

Avg. Speed 

103,026 

Best Lap Tm 

1:51.742 

Best Speed 

110,923 

Best Lap by 

301 - Rafael Reis 

Printed: 24/08/2024 16:57:45 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licensed to:  AUDACE TECH 

Velocittà, 23 a 25 de agosto de 2024 

5ª Etapa Turismo Nacional 

3ª Prova 

Race (15:00 and 1 Laps) started at 16:24:56 

Velocittà 3,443 km 

24/08/2024 16:11 

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Marcos Fernando Canhete Ferreira

Comissário Desportivo
24/08/2024 17:08:36

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Renan Augusto Casetta Rodrigues

Diretor de Prova
24/08/2024 17:19:08

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Andrea Cristina Ladeira
Comissário Desportivo
24/08/2024 17:19:19

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Bruno Fasterra

Comissário Desportivo
24/08/2024 17:19:29



Pos 

A 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

Not classified (75% = 6 Laps) 

DQ 

B 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

Not classified (75% = 6 Laps) 

#    

301 

17 

66 

65 

107 

80 

33 

116 

30 

46 

19 

8 

999 

4 

121 

90 

88 

18 

109 

888 

93 

110 

117 

105 

 Driver 

Rafael Reis 

Juninho Berlanda 

Pedro Burger 

Guilherme Sirtoli / Rodrigo Elger 

Ernani Kuhn 

João Bortoluzzi / Alexandre Frankenberger 

Pablo Alves 

Arthur Scherer 

Junior Niju 

Thiago Tambasco / Fabiano Cardoso 

Enzo Gianfratti / Marcus Indio 

Jairo Andrade / Edson do Valle 

Lutianne Soares 

Augusto Freitas 

Dourivaldo Gondra Jr 

Beto Pontes -S / Rogerio Santos -S 

Augusto Sangalli -R 

Daniel Nino 

João Cardoso 

Guilherme de Bellis -R 

José Neto -R 

Americo Lanzoni 

Victor Manzini -R 

Thiago Guinzelli 

A 

B 

A 

A 

A 

C 

A 

A 

A 

I 

A 

G 

A 

A 

C 

A 

A 

A 

A 

E 

C 

A 

K 

A 

Model   

ONIX 

YARIS 

NEW ONIX 

NEW ONIX 

NEW ONIX 

POLO 

NEW ONIX 

NEW ONIX 

NEW ONIX 

HB20 

NEW ONIX 

C3 

NEW ONIX 

NEW ONIX 

POLO 

NEW ONIX 

NEW ONIX 

NEW ONIX 

ONIX 

New Ka 

POLO 

NEW ONIX 

208 

NEW ONIX 

Cl 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

B 

B 

B 

B 

B 

B 

B 

B 

Laps   

9 

9 

9 

9 

9 

9 

9 

9 

9 

9 

9 

9 

5 

3 

2 

7 

9 

9 

9 

9 

9 

9 

8 

5 

Total Time 

18:02.771 

18:03.220 

18:07.240 

18:08.852 

18:10.428 

18:11.556 

18:11.755 

18:13.660 

18:20.733 

18:22.081 

18:27.101 

19:06.485 

10:32.974 

6:48.417 

17:42.242 

18:35.191 

18:09.339 

18:10.165 

18:16.385 

18:16.824 

18:20.223 

18:30.348 

16:21.725 

10:46.511 

Diff   

0.449 

4.469 

6.081 

7.657 

8.785 

8.984 

10.889 

17.962 

19.310 

24.330 

1:03.714 

4 Laps 

6 Laps 

7 Laps 

DQ 

0.826 

7.046 

7.485 

10.884 

21.009 

1 Lap 

4 Laps 

Gap   

0.449 

4.020 

1.612 

1.576 

1.128 

0.199 

1.905 

7.073 

1.348 

5.020 

39.384 

4 Laps 

2 Laps 

1 Lap 

0.826 

6.220 

0.439 

3.399 

10.125 

1 Lap 

3 Laps 

Best Time   

1:51.742 

1:52.017 

1:51.772 

1:52.017 

1:52.024 

1:52.477 

1:52.266 

1:52.282 

1:53.375 

1:53.846 

1:51.819 

1:59.407 

1:51.845 

2:06.272 

1:53.968 

1:55.206 

1:52.002 

1:52.734 

1:52.523 

1:53.103 

1:53.324 

1:54.888 

1:52.462 

1:54.898 

In   

4 

4 

4 

4 

7 

5 

6 

9 

6 

8 

7 

8 

4 

1 

2 

6 

4 

4 

6 

6 

6 

5 

6 

5 

Sorted on Laps

Announcements 

#19 - PENALIZADO EM 20 SEGUNDOS PELO INCIDENTE COM #33 

#90 EXCLUÍDO POR USO DE TRAÇADO NÃO OFICIAL DIVERSAS VEZES 

Margin of Victory 

0.449 

Avg. Speed 

103,026 

Best Lap Tm 

1:51.742 

Best Speed 

110,923 

Best Lap by 

301 - Rafael Reis 

Printed: 24/08/2024 16:59:11 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licensed to:  AUDACE TECH 

Velocittà, 23 a 25 de agosto de 2024 

5ª Etapa Turismo Nacional 

3ª Prova 

Race (15:00 and 1 Laps) started at 16:24:56 

Velocittà 3,443 km 

24/08/2024 16:11 

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Marcos Fernando Canhete Ferreira

Comissário Desportivo
24/08/2024 17:08:36

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Renan Augusto Casetta Rodrigues

Diretor de Prova
24/08/2024 17:19:08

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Andrea Cristina Ladeira
Comissário Desportivo
24/08/2024 17:19:19

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Bruno Fasterra

Comissário Desportivo
24/08/2024 17:19:29


